Принять в класс

Приказ № от « »__ __г.

Директор школы

 ________

        Директору муниципального бюджетного

        общеобразовательного учреждения «Абсалямовская

        основная общеобразовательная школа» Ютазинского

                   муниципального района Республики Татарстан

         _____________________________________________

                                        (ФИО директора)

                                         (ФИО  заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять моего ребенка

 ,
(Ф.И.О. ребенка)

  ,
(дата рождения)

проживающего по адресу: ,

_____________________________в   ______   ______класс вверенной Вам школы.

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ:

Отец:

(Ф.И.О. отца полностью, адрес места жительства, контактный телефон)

Мать:

(Ф.И.О. матери полностью, адрес места жительства, контактный телефон)

Язык образования ____________________________________________________________

В качестве родного языка из числа языков народов Российской Федерации в пределах

возможностей, предоставляемых МБОУ «Абсалямовская ООШ», выбираю для изучения

______________________________язык.

 С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами, в том

числе с учебным планом,  о языках образования;  о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости, промежуточной аттестации, с правилами внутреннего распорядка

обучающихся и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности,  права и обязанности обучающегося, ознакомлен(а)

___________________________________  (подпись)

Даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными

правовыми актами с обеспечением конфиденциальности моих персональных и персональных

данных моего ребенка, сообщаемых мною в настоящем заявлении и содержащихся в

прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях документов)

При подаче настоящего заявления предъявлены:

1. Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

2. Для детей, проживающих на закрепленной территории, при зачислении ребенка в

первый класс:

- оригинал свидетельства о рождении или документ, подтверждающий родство

заявителя;

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка

по

месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.

3. Для детей, не проживающих на закрепленной территории:

- оригинал свидетельства о рождении ребенка.

4. Для детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства:

- документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав

ребенка);

- документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

5. Документ о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного

приема (при наличии).

6. Документ о потребности ребенка или поступающего на обучение по адаптированной

образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации

обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в

соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

(при наличии).

7. Согласие родителя (ей) (законного (ых) представителя (ей)) ребенка на обучение

ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения

ребенка по адаптированной образовательной программе).

8. Другие документы, представленные по усмотрению родителей (законных

представителей).

Дата  Подпись

   Регистрационный №______________ "___"____________20__ г